березень // Кирило-Мефодіївське товариство: У 3–х Т. / АН УРСР. Археогр. Комісія. Ін-т

історії. Центр держ. іст. архів; Редкол.: П.С. Сохань (голов. ред.) та ін. – К.: Наук. думка, 1990. - Т.І / Упоряд. І.І.

Глизь (голов.упор.) та ін.; Наук.ред. Г.У. Мурахов, В.Г. Сарбей. – 1990. – С. 28–29.
15 Погодин М.П. – Гоголю. 2/14 июня 1847. Москва / Г.Николай. Эпистолярное наследие. Гоголь и

М.П. Балабина. Гоголь и М.П. Погодин. – М.: Художественная литература, 1988. – С. 427.
16 Погодин М.П. Письма M. Погодину из славянских земель 1835–1861 гг. / М.П. Погодин. – М.:

Университетская типография М. Каткова, 1879. – С.

В. Ганка“33. Інформацію щодо листа Ганки через

російського намісника в Польщі було доведено навіть до відома російського

царя. Дуже своєрідне рішення імператора оперативно, як на ХІХ ст., – уже 15

(27) травня 1848 р. було викладено у відповіді намісника О.Я. Стороженку.

Оригінал цього листа з наступним змістом зберігся у фондах НБУ: „Пану

сенатору, Таємному раднику Стороженко. Государ імператор за наслідком моєї

записки з предмета отриманого Вашою величністю листа від В’ячеслава Ганки,

с припиской Ганки к Стороженко на одном из листов. 1мая 1848 Прага // ІР НБ НАН України, ф.8, од. 2551–

2554, 4 ар.
34 Секретное предписание наместника в царстве Польском генерал-фельдмаршала Варшавскому сенатору и

тайному советнику Стороженко А.Я. об оставлении без ответа письма В. Ганки. Оригинал 15/27 мая 1848 года.

// ІР НБ НАН України, ф.8, шифр 2561, арк. 2.
35 Погодин М.П. // РГИА, ф. 373 (М.П.Погодин), оп. 1, д.4, л. 1.